
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 07/2016 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
04/05/2016, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
declarar eleitos os Conselheiros: 
 
CINTIA INES BOLL, titular 
MARIA DE LOURDES DOS SANTOS, suplente 
 
CINARA LERRER ROSENFIELD, titular 
CLAUDIA WASSERMAN, suplente 
 
WILLIAM SMITH KAKU, titular 
SERGIO FRANCISCO SCHWARZ, suplente 
 
para, juntamente com os representantes do Conselho Universitário e o 
representante do Conselho de Curadores, integrar a Comissão de Ética, 
prevista no Art. 6º, da Decisão nº 105/2016 do CONSUN que trata das 
Diretrizes do Processo de Consulta à comunidade com vistas à nomeação do 
Reitor e do Vice-Reitor da UFRGS. 

 
 

 
 

Porto Alegre, 04 de maio de 2016. 
 
 
 
(o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 


